
5 дней, чтобы открыть путь в профессию мечты

ДЛЯ ПОДРОСТКОВ, КОТОРЫЕ ДУМАЮТ О БУДУЩЕМ —
почувствуй себя студентом ещё до поступления

А как оно 
там всё 

устроено?



образование

Дайте-ка глянуть

кто это у нас тут?

бизнес

культура



мастер-классы и работа 
над реальным проектом

Практика совместно 
с теорией:

Комфорт 
и безопасность:

Команда мечты:

Практика, вдохновение и новые возможности 
ждут тебя каждый день

общение с профессионалами  
и единомышленниками

Город как учебник:

экскурсии по архитектурным 
и арт-объектам

Проживание в отеле в центре города

Трёхразовое питание

Круглосуточная поддержка

Строил город —

заценю и маршрут



Продолжительность:

6 дней / 5 ночей 
(осенние каникулы)

Подростки 12–17 лет, 
учащиеся художественных отделений
детских школ искусств

Для кого:

Группы:

по 15 человек 
на каждое направление

Направления:

Графический дизайн 

Архитектура

Форматы активности:

Работа над проектом

Мастер-классы

Экскурсии

Защита проекта 



Реальная практика под руководством экспертов

Разработка собственного логотипа

Создание полноценного дизайн-проекта

Работа в профессиональном ПО

Защита проекта перед экспертами 
СХУ им. И.Д. Шадра

Изучение основ архитектурной композиции

Создание проекта архитектурного 
пространства и макета

Презентация и защита проекта 
перед преподавателями УрГАХУ



Каждый день делится на интенсив и экскурсии 

Графический дизайн 

Архитектура 

по тематическим культурным 
площадкам Екатеринбурга

Екатеринбургский музей 
изобразительных искусств

Культурно-просветительский 
центр Эрмитаж-Урал

СХУ им. И.Д. Шадра (дизайнеры)Музей Андеграунда

Ельцин Центр УрГАХУ (архитекторы)

Вручение сертификатов 
и рекомендации

Экскурсия по учебному 
заведению

Презентация проектовФинальный день:

Вторая половина дня 
экскурсии

Первая половина дня 
интенсивы  

под руководством ТОН

Творческий 
Образовательный 
Навигатор

https://тон-екб.рф/


заезд в отель

экскурсия на экскурсионном трамвае

ужин, отдых

завтрак

интенсив в ИТ-куб (ТОН)

обед

экскурсия в Музей ИЗО

ужин

возвращение в отель

заезд в отель

экскурсия на экскурсионном трамвае

ужин, отдых

завтрак

интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)

обед

экскурсия в Музей ИЗО

ужин

возвращение в отель

Воскресенье

14:00 

16:00/17:00

18:00/19:00

08:00-09:00

10:00-14:00 

14:30

16:00

18:30

19:30

14:00 

16:00/17:00

18:00/19:00

08:00-09:00

10:00-14:00 

14:30

16:00

18:30

19:30

ПонедельникПонедельник

Воскресенье

В связи с расписанием работы музеев 
и погодными условиями возможны 
небольшие изменения



завтрак

интенсив в ИТ-куб (ТОН)

обед

завтрак

интенсив в ИТ-куб (ТОН)

обед

экскурсия в Музей Андеграунда

ужин

возвращение в отель

завтрак

интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)

обед

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

15:30

Вторник

посещение Культурно-просветительский
центр Эрмитаж-Урал

ужин

возвращение в отель

18:30

19:30

Среда

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

16:00

18:30

19:30

завтрак

интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)

обед

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

15:30

Вторник

посещение Культурно-просветительский
центр Эрмитаж-Урал

ужин

возвращение в отель

18:30

19:30

Среда

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

16:00

ужин

возвращение в отель

посещение Музея архитектуры и 
дизайна УрГАХУ

18:30

19:30



завтрак

интенсив в ИТ-куб (ТОН)

обед

интенсив в ИТ-куб (ТОН)

обед

защита проекта в СХУ им. И.Д. Шадра

ужин

завершение программы, выезд

интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)

обед

защита проекта в УрГАХУ

ужин

завершение программы, выезд

8:00-9.00

Пятница

завтрак. Сдача номеров, 
вещи в камеру хранения

10:00-14:00

14:30

16:00

18:30

19:30

экскурсия в Ельцин Центр + 
пешая экскурсия по городу

ужин

возвращение в отель

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

16:00

Четверг

19:00

20:00

завтрак

интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)

обед

экскурсия в Ельцин Центр + 
пешая экскурсия по городу

ужин

возвращение в отель

8:00-9.00

10:00-14:00

14:30

16:00

Четверг

19:00

20:00

8:00-9.00

Пятница

завтрак. Сдача номеров, 
вещи в камеру хранения

10:00-14:00

14:30

16:00

18:30

19:30



Первые шаги к настоящей карьере 

Такому 
в школе 
не учат

Проект для портфолио

Сертификат

Рекомендации 

Новые друзья и идеи

Чёткое понимание

Обратная связь

выбранного направления

для будущих проектов

от экспертов 

участника

по поступлению

с опытными кураторами



Екатеринбург — центр арт-пространств 
и современных практик

Возможность учиться у ведущих 
преподавателей и практиков

Начни карьеру в городе с сильной 
творческой экосистемой

Ведущие центры подготовки специалистов

Свердловское 
художественное училище 
имени И. Д. Шадра

Уральский государственный 
архитектурно-художественный 
университет

Прекрасное место для старта 
творческой карьеры

https://cxyshadr.ru/
https://ургаху.рф/


Мотивация и впечатления из первых уст

Анна, ДШИ №5

На интенсиве я создала бренд мебели «MebelWood», и научилась 
разрабатывать фирменный стиль. Это очень полезно, ведь я хочу 
связать свою профессиональную деятельность в дальнейшем 
со сферой дизайна. 

Сейчас я учусь в шестом классе, но уже понимаю: такие 
интенсивы дают гораздо больше, чем художественная школа. 

Раньше я совсем не умела делать логотипы — это было сложно, 
особенно в первый год обучения. Если бы  организовали второй 
такой интенсив, я бы обязательно приняла участие снова!  А ещё 
я бы доработала презентацию своего кейса — просто в этот раз 
не хватило времени из-за большой нагрузки.

Важным аспектом является то, что Анна работала над реальным 

кейсом для реального заказчика и, похоже, стала значимой 

частью семейного бизнеса.

Анастасия, ЕДХШ № 3 им. А. И. Корзухина

На интенсиве я разрабатывала фирменный стиль для музыкального 
новостного канала “Комераж”. 

Сейчас я намного лучше разобралась в профессиональных программах: 
если в прошлый раз я только начинала работать с иллюстратором, 
то сейчас освоила фотошоп и фигму на более продвинутом уровне. 

Самое главное — в этот раз я чувствовала себя увереннее, 
на защите всё прошло спокойно. Мне особенно понравилось 
общаться с преподавателями — их советы действительно помогают. 

Этот опыт вдохновил меня на новые проекты. Я бы с радостью 
продолжила работать над подобными кейсами, потому что знаний 
и практики много не бывает

Дизайн

Дизайн



Берсенёва Карина,
Гимназия «Арт-Этюд»

Я узнала много нового — не только об этой профессии, 
но и об особенностях архитектурного построения, разных 
техниках написания. Полезно было посмотреть проекты 
студентов 3–5 курса. 

Мне очень понравился процесс создания и воплощения 
в реальность нарисованного мной здания в макет

Архитектура

Елизавета, ДХШ № 2 
имени Г.С. Мосина

Дизайн

На интенсиве я познакомилась с новыми программами 
и способами реализации идей, получила первый опыт 
в дизайне (в художественной школе у меня декоративный, 
а не дизайнерский профиль). 

Было в целом сложно — много информации в сжатые сроки, 
но очень увлекательно. Атмосфера была очень дружелюбной. 
Особенно запомнилась экскурсия по училищу — 
это добавило вдохновения!

Гафаров Иван, ЕДШИ имени 
Н.А. Римского-Корсакова

Я получил интересный опыт работы, познакомился с новыми 
людьми, прокачал навыки макетирования, рисунка, черчения 
и сходил на различные экскурсии. Я получил всё, что ожидал 
от данного интенсива, и понял, что ждёт меня на вступительных 
экзаменах в архитектурный ВУЗ

Архитектура

Малкина Виктория, 
МАУК ДО ДШИ №5: Дизайн

Мне всегда нравился дизайн, я вообще всегда хотела 
связать свою жизнь с дизайном, потому что пока 
что это единственное, чем я занимаюсь. 

Я давно хотела понять, как работать в сервисе Figma, 
на Интенсиве я его освоила и теперь могу делать 
это самостоятельно. Скорее всего, я буду поступать 
на направление дизайна в СХУ им. И.Д. Шадра

Отзывы, которые вдохновляют



Запишись и присоединяйся к туру

Когда

осенние каникулы 2025 года

информация будет 
доступна по запросу

Стоимость



МИР ДИЗАЙНА

ПЕРВЫЙ ПРОЕКТ

ОБРАТНАЯ СВЯЗЬПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ПУТЬ

АРХИТЕКТУРА

ГРАФИКА

СЕРТИФИКАТ

РЕКОМЕНДАЦИИ

ЭКСПЕРТЫ

ИНТЕНСИВЫ

ОПЫТ

ДРУЗЬЯ

ЗНАНИЯ


	Слайд 1
	Слайд 2
	Слайд 3
	Слайд 4
	Слайд 5
	Слайд 6
	Слайд 7
	Слайд 8
	Слайд 9
	Слайд 10
	Слайд 11
	Слайд 12
	Слайд 13
	Слайд 14
	Слайд 15

