

АРТ-ТУР

ДИЗАЙН И АРХИТЕКТУРА В ЕКАТЕРИНБУРГЕ

5 дней, чтобы открыть путь в профессию мечты

**ДЛЯ ПОДРОСТКОВ, КОТОРЫЕ ДУМАЮТ О БУДУЩЕМ —
почувствуй себя студентом ещё до поступления**

А как оно
там всё
устроено?



ОРГАНИЗАТОРЫ ТУРА

Лучшие эксперты города с нами

образование



бизнес



Вокруг Мира
Туроператор



культура



**ДЕПАРТАМЕНТ
КУЛЬТУРЫ
ЕКАТЕРИНБУРГА**



Дайте-ка глянуть
кто это у нас тут?



ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В ТУР, ГДЕ ТВОРЧЕСТВО СТАНОВИТСЯ

ПРОФЕССИЕЙ

Практика, вдохновение и новые возможности
ждут тебя каждый день

Практика совместно с теорией:

мастер-классы и работа
над реальным проектом

Город как учебник:

экскурсии по архитектурным
и арт-объектам

Команда мечты:

общение с профессионалами
и единомышленниками

Комфорт и безопасность:

Проживание в отеле в центре города
Трёхразовое питание
Круглосуточная поддержка

**Тур, который даёт
реальные навыки
и впечатления**

Строил город —
заценю и маршрут



ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ТУРЕ



Для кого:

Подростки 12–17 лет,
учащиеся художественных отделений
детских школ искусств

Направления:

- Графический дизайн
- Архитектура

Продолжительность:

6 дней / 5 ночей
(осенние каникулы)

Форматы активности:

- Работа над проектом
- Мастер-классы
- Экскурсии
- Защита проекта

Группы:

по 15 человек
на каждое направление



СОЗДАВАЙ СВОИ ПЕРВЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ **ПРОЕКТЫ**

Реальная практика под руководством экспертов



Графический дизайн:

- Разработка собственного логотипа
- Создание полноценного дизайн-проекта
- Работа в профессиональном ПО
- Защита проекта перед экспертами СХУ им. И.Д. Шадра

Архитектура:

- Изучение основ архитектурной композиции
- Создание проекта архитектурного пространства и макета
- Презентация и защита проекта перед преподавателями УрГАХУ

ПОГРУЖАЙСЯ В ПРОФЕССИЮ И ИССЛЕДУЙ ГОРОД

Каждый день делится на интенсив и экскурсии



Первая половина дня интенсивы

под руководством ТОН

Графический дизайн

Архитектура

3 ч. 55 мин.



Творческий
Образовательный
Навигатор



Вторая половина дня экскурсии

по тематическим культурным
площадкам Екатеринбурга



- Екатеринбургский музей изобразительных искусств
- Музей Андеграунда
- Ельцин Центр
- Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
- СХУ им. И.Д. Шадра (дизайнеры)
- УрГАХУ (архитекторы)

Финальный день:

- Презентация проектов
- Вручение сертификатов и рекомендации
- Экскурсия по учебному заведению



ПОЛНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ

В связи с расписанием работы музеев
и погодными условиями возможны
небольшие изменения

Графический дизайн:

Воскресенье

14:00	заезд в отель
16:00/17:00	экскурсия на экскурсионном трамвае
18:00/19:00	ужин, отдых

Понедельник

08:00-09:00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей ИЗО
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Архитектура:

Воскресенье

14:00	заезд в отель
16:00/17:00	экскурсия на экскурсионном трамвае
18:00/19:00	ужин, отдых

Понедельник

08:00-09:00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей ИЗО
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Графический дизайн:

Вторник

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
15:30	посещение Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Среда

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Музей Андеграунда
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Архитектура:

Вторник

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
15:30	посещение Культурно-просветительский центр Эрмитаж-Урал
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Среда

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	посещение Музея архитектуры и дизайна УрГАХУ
18:30	ужин
19:30	возвращение в отель

Графический дизайн:

Четверг

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Ельцин Центр + пешая экскурсия по городу
19:00	ужин
20:00	возвращение в отель

Пятница

8:00-9.00	завтрак. Сдача номеров, вещи в камеру хранения
10:00-14:00	интенсив в ИТ-куб (ТОН)
14:30	обед
16:00	защита проекта в СХУ им. И.Д. Шадра
18:30	ужин
19:30	завершение программы, выезд

Архитектура:

Четверг

8:00-9.00	завтрак
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	экскурсия в Ельцин Центр + пешая экскурсия по городу
19:00	ужин
20:00	возвращение в отель

Пятница

8:00-9.00	завтрак. Сдача номеров, вещи в камеру хранения
10:00-14:00	интенсив в Библиотеке №24 (ТОН)
14:30	обед
16:00	защита проекта в УрГАХУ
18:30	ужин
19:30	завершение программы, выезд

ПОЧЕМУ ЭТОТ ТУР **НЕЛЬЗЯ** ПРОПУСТИТЬ

Первые шаги к настоящей карьере

Проект для портфолио
с опытными кураторами

Обратная связь
от экспертов

Новые друзья и идеи
для будущих проектов

Сертификат
участника

Чёткое понимание
выбранного направления

Рекомендации
по поступлению



Такому
в школе
не учат

ПОЧЕМУ ИМЕННО ЕКАТЕРИНБУРГ

- **СХУ им. И.Д. Шадра и УрГАХУ**

Ведущие центры подготовки специалистов

- **Культурная среда**

Екатеринбург — центр арт-пространств и современных практик

- **Опыт**

Возможность учиться у ведущих преподавателей и практиков

- **Профессиональный путь**

Начни карьеру в городе с сильной творческой экосистемой

Прекрасное место для старта творческой карьеры

СХУ

Свердловское художественное училище имени И. Д. Шадра

УрГАХУ

Уральский государственный архитектурно-художественный университет



ЧТО **ГОВОРЯТ** УЧАСТНИКИ ПРОШЛЫХ ТУРОВ

Мотивация и впечатления из первых уст



Анна, ДШИ №5

Дизайн

На интенсиве я создала бренд мебели «MebelWood», и научилась разрабатывать фирменный стиль. Это очень полезно, ведь я хочу связать свою профессиональную деятельность в дальнейшем со сферой дизайна.

Сейчас я учусь в шестом классе, но уже понимаю: такие интенсивы дают гораздо больше, чем художественная школа.

Раньше я совсем не умела делать логотипы — это было сложно, особенно в первый год обучения. Если бы организовали второй такой интенсив, я бы обязательно приняла участие снова! А ещё я бы доработала презентацию своего кейса — просто в этот раз не хватило времени из-за большой нагрузки.

Важным аспектом является то, что Анна работала над реальным кейсом для реального заказчика и, похоже, стала значимой частью семейного бизнеса.



Анастасия, ЕДХШ № 3 им. А. И. Корзухина

Дизайн

На интенсиве я разрабатывала фирменный стиль для музыкального новостного канала “Комераж”.

Сейчас я намного лучше разобралась в профессиональных программах: если в прошлый раз я только начинала работать с иллюстратором, то сейчас освоила фотопшоп и фигму на более продвинутом уровне.

Самое главное — в этот раз я чувствовала себя увереннее, на защите всё прошло спокойно. Мне особенно понравилось общаться с преподавателями — их советы действительно помогают.

Этот опыт вдохновил меня на новые проекты. Я бы с радостью продолжила работать над подобными кейсами, потому что знаний и практики много не бывает

И ЭТО ЕЩЁ НЕ ВСЁ

Отзывы, которые вдохновляют

““ **Берсенёва Карина,**
Гимназия «Арт-Этюд»

Архитектура

Я узнала много нового — не только об этой профессии, но и об особенностях архитектурного построения, разных техниках написания. Полезно было посмотреть проекты студентов 3–5 курса.

Мне очень понравился процесс создания и воплощения в реальность нарисованного мной здания в макет

““ **Елизавета, ДХШ № 2**
имени Г.С. Мосина

Дизайн

На интенсиве я познакомилась с новыми программами и способами реализации идей, получила первый опыт в дизайне (в художественной школе у меня декоративный, а не дизайнерский профиль).

Было в целом сложно — много информации в сжатые сроки, но очень увлекательно. Атмосфера была очень дружелюбной. Особенно запомнилась экскурсия по училищу — это добавило вдохновения!

““ **Гафаров Иван, ЕДШИ имени**
Н.А. Римского-Корсакова

Архитектура

Я получил интересный опыт работы, познакомился с новыми людьми, прокачал навыки макетирования, рисунка, черчения и сходил на различные экскурсии. Я получил всё, что ожидал от данного интенсива, и понял, что ждёт меня на вступительных экзаменах в архитектурный ВУЗ

““ **Малкина Виктория,**
МАУК ДО ДШИ №5:

Дизайн

Мне всегда нравился дизайн, я вообще всегда хотела связать свою жизнь с дизайном, потому что пока что это единственное, чем я занимаюсь.

Я давно хотела понять, как работать в сервисе Figma, на Интенсиве я его освоила и теперь могу делать это самостоятельно. Скорее всего, я буду поступать на направление дизайна в СХУ им. И.Д. Шадра

НЕ УПУСТИ ШАНС ПРОВЕСТИ КАНИКУЛЫ С ПОЛЬЗОЙ

Запишись и присоединяйся к туру

• Когда

осенние каникулы 2025 года

• Стоимость

информация будет
доступна по запросу



МИР ДИЗАЙНА

ОПЫТ

РЕКОМЕНДАЦИИ

СЕРТИФИКАТ

ПЕРВЫЙ ПРОЕКТ

ЭКСПЕРТЫ

СДЕЛАЙ ПЕРВЫЙ ШАГ К ПРОФЕССИИ МЕЧТЫ!

ДРУЗЬЯ

Твои знания, навыки и опыт начинаются здесь

ГРАФИКА

АРХИТЕКТУРА

ИНТЕНСИВЫ

ЗНАНИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ПУТЬ

ОБРАТНАЯ СВЯЗЬ